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PAOOR.0012.10.2.2025.NJO 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 2/2025 
 

z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej w Śremie odbytego  16 czerwca 2025 r. o godz. 15:30 
w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, ul. Plac 20 Października 1. 

 
Przewodniczący Komisji zwołał posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu Rady Miejskiej w Śremie na 16 czerwca 2025 roku. 
(Zawiadomienia stanowią załącznik nr 1 do protokołu).  

Posiedzeniu przewodniczył Radny Tomasz Wojna, udział w nim wzięli 
Członkowie Komisji wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.  

• Katarzyna Sarnowska – nieobecność usprawiedliwiona, 

• Zdzisław Żeleźny – nieobecność usprawiedliwiona.  

Ponadto w  posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Mieszkaniec Śremu, 
2. Tomasz Klaczyński - Przewodniczący Rady,  
3. Sławomir Ratajczak - Zastępca Burmistrza Śremu. 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego na 
podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył 
posiedzenie, powitał Członków Komisji oraz zgromadzonych Gości. 

Następnie przedstawił porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu 1/2025 z posiedzenia Komisji.  
2. Przyjęcie planu pracy komisji na 2025 rok (od lipca do grudnia).  
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.  

Ad 1.  Przyjęcie protokołu 1/2025 z posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 1/2025 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag.  

Wobec powyższego stwierdził, iż protokół z posiedzenia Komisji został 
przyjęty bez odczytywania. 

Na tym punkt zakończono.   
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Ad 2. Przyjęcie planu pracy komisji na 2025 rok (od lipca do grudnia).  

(Projekt planu pracy stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt planu pracy Komisji na okres 
od lipca do grudnia 2025 roku oraz propozycje działań, które mogłyby zostać 
uwzględnione w planie pracy na rok kolejny, w tym m.in. spotkania z 
dyrektorami szkół i przedszkoli. 

Radny Krzysztof Lewandowski zauważył, że w przypadku organizacji 
spotkania z dyrektorami szkół podczas posiedzenia Komisji, konieczne jest 
wcześniejsze określenie konkretnego tematu takiego spotkania. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że podczas ostatniego posiedzenia 
został wskazany temat spotkania z dyrektorami szkół podstawowych, jednak 
nie wszyscy aktywnie uczestniczyli w obradach. Dodał, że wspomniane 
propozycje mogą zostać uwzględnione w planie pracy Komisji na przyszły rok, 
natomiast na chwilę obecną zaproponował przyjęcie planu zgodnie z 
projektem, który został wcześniej przesłany radnym. 

Radni uwag do projektu planu pracy nie zgłosili.  
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia planu pracy komisji na 
2025 rok (od lipca do grudnia).  

Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (3) Krzysztof Lewandowski, Jakub Strzelec, Tomasz Wojna 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Katarzyna Sarnowska, Zdzisław Żeleźny 

 
Komisja w głosowaniu 3 głosami „za” – jednogłośnie przyjęła plan pracy 

Komisji na 2025 rok (od lipca do grudnia) .  

(Plan pracy Komisji na 2025 rok  stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
(Raport z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  
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Ad 2. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 

Radni nie zgłosili spraw bieżących, wobec czego Przewodniczący Komisji 
zapytał Zastępcę Burmistrza, czy chciałby zabrać głos w tym punkcie 
posiedzenia. 

Zastępca Burmistrza poinformował, że zajmuje się sprawami oświaty, 
zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami  i zauważył, że to właśnie oświata 
generuje największe koszty w budżecie gminy. Podkreślił, że istnieje wiele 
elementów, których reorganizacja mogłaby przynieść realne oszczędności. 

Wskazał, że gmina rozważa reorganizację oddziałów przedszkolnych w 
szkołach wiejskich. Wyjaśnił, że celem jest przekształcenie ich w samodzielne 
przedszkola, ponieważ – jak wynika z analizy – koszt utrzymania jednego 
dziecka w takich oddziałach jest znacząco wyższy. Dodał, że różnica może 
wynosić nawet kilkaset złotych na jedno dziecko. 

Następnie zwrócił, także uwagę na sposób naliczania dotacji dla 
przedszkoli niepublicznych. Wyjaśnił, że prywatne placówki, również te 
mające oddziały na wsiach – otrzymują dotację wyliczaną na podstawie 
kosztów przedszkoli miejskich.  

W dalszej części wypowiedzi Zastępca Burmistrza odniósł się do kwestii 
wydzielania kosztów sportu z budżetów szkół. Zaznaczył, że korzystanie z 
infrastruktury sportowej przez kluby jest zasadne, jednak powoduje wzrost 
kosztów przypadających na jedno dziecko w szkole, co automatycznie 
przekłada się na zwiększenie wysokości dotacji. Podobna sytuacja – jak dodał 
– występuje w przypadku przedszkoli, które dysponują nowoczesnymi 
placami zabaw. Burmistrz wskazał, że po godzinach pracy przedszkoli place te 
są udostępniane mieszkańcom, co samo w sobie jest pozytywnym 
zjawiskiem, jednak generuje dodatkowe koszty, które są następnie wliczane 
do ogólnego budżetu przedszkola, a tym samym wpływają na wysokość 
dotacji dla przedszkoli niepublicznych. 

W dalszej kolejności poinformował, że wielokrotnie zwracał się do 
dyrektorów placówek z prośbą o wyodrębnienie takich kosztów do osobnych 
paragrafów. Podkreślił jednak, że dotychczas wprowadzone korekty były 
nieznaczne i niewystarczające. Zaznaczył, że jego zdaniem większość 
uszkodzeń placów zabaw nie jest wynikiem korzystania z nich przez dzieci 
pod opieką nauczycieli, lecz przez mieszkańców poza godzinami pracy 
przedszkoli. 

Na tym punk zakończono.  

Dalsza część posiedzenia na prośbę Zastępcy Burmistrza odbyła się poza 
protokołem.  
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Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Tomasz 
Wojna podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym Gościom, 
Członkom Komisji, zamykając obrady o godz. 16:16. 

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 
 
 
 

Przewodniczył 
 

PRZEWODNICZĄCY 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu   

 
/-/ Tomasz Wojna  

 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1) Zawiadomienie o komisji; 
2) Lista obecności Członków Komisji i lista obecności gości; 
3) Projekt planu pracy; 
4) Plan pracy; 
5) Raport z przeprowadzonych głosowań.  

 
Protokolant: 
Jolanta Napieralska  
Podinspektor  


